Despesas_ correntes e de capitar) e programática (programas).

CAPÍTULO II
DOS ORçAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Seção t

Da estimativa da receita

LEI NO 4.953, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021.

Art- 20 A receita orçamentária e estimada na forma do quadro abaixo que faz parte

integrante desta Lei em R$ 207.000.000,00 (Duzentos e sete milhões de reais).

Art. 30 A receita será arrecadada na forma da legislação em vigor, com a estimativa
constante do seguinte desdobramento:

()

D

RECEITAS CORRENTES 229.994.000,00

Receita Tributária 39.073.000,00

Receitas de ContribuiçÕes 600.000,00

Receita Patrimonial 347.500,00

[...]

Projetos, Atividades e OperaçÕes Especiais), Anexo I (Demonstrativo da Despesa por
FunçÕes, Sub-FunçÕes e Programas conforme Vínculo com Recursos), Anexo g
(Demonstrativo da Despesa por Orgãos e FunçÕes), Anexo 10 (Emendas impositivas)
e Anexo 11 (Emendas modificativas), que fazem parte integrante desta Lei, em R$
207.000.000,00 (Duzentos e sete milhÕes de reais), na seguinte conformidade:
Art. 50 A despesa fixada está assim desdobrada:

| - Por categoria econômica:

PESAS CORRENTESDES 194.114.099,00

Pessoal e Encargos Sociais 98,275.095,00

cargos da DívidaJuros e En 245,000,00

utras Despesas Correnteso 95.594.014,00